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Speaker:

Drodzy bracia i siostry, Pośród wielu świadków pasji głoszenia Ewangelii, przedstawiam dziś
postać Francuzki, czcigodnej Służebnicy Bożej, Madeleine Delbrêl. Urodziła się w 1904 r., zmarła
w wieku 60 lat. Była pracownicą społeczną, pisarką i mistyczką, ponad trzydzieści lat żyła na
ubogich, robotniczych przedmieściach Paryża. Po okresie dorastania w agnostycyzmie,
Madeleine, w wieku dwudziestu kilku lat, spotkała Pana pod wpływem świadectwa wierzących
przyjaciół. Zrozumiała, że „pustka, która wołała w jej udręce” była Bogiem, który jej szukał. Radość
wiary doprowadziła ją do dojrzałego wyboru życia całkowicie oddanego Bogu, w sercu Kościoła i
w sercu świata, dzieląc po bratersku życie „ludzi ulicy”. „Aby być z Tobą na Twojej drodze – pisała
– trzeba iść, nawet jeśli nasze lenistwo błaga nas, żebyśmy zostali. Zwrócona ku wstrząsom
świata i wołaniu ubogich, czuła się powołana, aby „żyć miłością Jezusa całkowicie, oddając Mu w
ten sposób miłość za miłość”. Madeleine Delbrêl uczy nas jeszcze jednej rzeczy: że ewangelizując
stajemy się ewangelizowani, jesteśmy przemieniani przez Słowo, które głosimy. Dlatego
nawiązując do słów św. Pawła, powiedziała: „biada mi, jeśli ewangelizacja mnie nie ewangelizuje”.
Tego wszystkiego doświadczyła w swoim życiu, mieszkając przez wiele lat w dzielnicy robotniczej
przesiąkniętej ideologią marksistowską. Kontakty z niewierzącymi prowokują wierzącego do
ciągłej rewizji swojej wiary. Drodzy bracia i siostry, pamiętajmy o tym, że albo jesteśmy
misjonarzami, albo „składającymi dymisję”. Niech Pan sprawi, byśmy odkryli na nowo, że wiara
jest „skarbem darmo danym”, który mamy zanieść na drogi świata.

https://www.vatican.va/content/francesco/it/events/event.dir.html/content/vaticanevents/it/2023/11/8/udienza-generale.html


Santo Padre:

Saluto cordialmente i pellegrini polacchi. Tra pochi giorni celebrerete l'anniversario della
riconquista dell'indipendenza della Polonia. Questa ricorrenza vi stimoli alla gratitudine verso Dio.
Trasmettete alle nuove generazioni la vostra storia. Vi benedico di cuore.

Speaker:

Serdecznie pozdrawiam pielgrzymów polskich. Za kilka dni obchodzić będziecie rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Niech ta rocznica pobudza Was do wdzięczności wobec
Boga. Przekazujcie młodemu pokoleniu Waszą historię. Z serca wam błogosławię.
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